
令和４年１０月１９日  

各中学校長 殿  

鹿児島県立松陽高等学校  

校 長  田 嶋  吾 富 

 

 

令和４年度 松陽高等学校美術科への進学相談会について（御案内） 

 

 

晩秋の候，貴校におかれましては，ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。  

また，かねてから本校教育活動の推進について御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。  

さて，本校では，本校美術科に進学を希望する中学生を対象に，進学相談会を下記のとお

り実施いたします。  

つきましては，美術科の概要説明や入試に関する説明・実技指導などを予定しています

ので，関係生徒への案内をお願い申し上げます。  

 

記 

 

１ 日 時   令和４年１２月２５日（日）  

受 付    １２：４０～１２：５５  

全体会    １３：００～１３：３５  

個別相談  １３：４５～１５：１５（予定）  

※面談の時間によっては，お待ちいただく場合がありますが御了承ください。  

※予定人数を大幅に超過した場合は，日程の調整を行う場合があります。  

（日程調整を行う場合は，関係中学校宛てにこちらから御連絡いたします）  

 

２ 内 容  

別紙（実施要項）を御参照ください。  

 

３ 申込み方法 

別紙申込書を申込締切日までに下記宛て，郵送かFAXにてお申し込みください。  

締切日 令和４年１２月５日（月） （必着）  

【申込先・問い合わせ先】  

鹿児島県立松陽高等学校 美術科（上木原堅一）  

〒899-2702 鹿児島市福山町５７３番地 ＴＥＬ：099-278-3986  

※特に決定通知はいたしません。 



※引率の先生がおいでにならない場合は，「委任状」を提出していただきます。  

【委任状について】  

万が一，事故や怪我の際には，日本スポーツ振興センターの災害給付金制度で対応す

ることになります。加入していない生徒については，それに代わる保険への加入をお願

いします。  

また，給付金の支給については原則として中学校の先生方の引率が必要ですが，休日

の場合もありますので，今回は各中学校にて生徒への安全指導等を実施していただいた

上で，委任状を提出していただきます。つきましては，別添の参加申し込み用紙に必要

事項を記入の上，御提出ください。  

 


